
喜企第 140 号 

令和 5 年 9 月 11 日 

喜界町地域公共交通会議委員 各位 

 

喜界町地域公共交通会議 

会長 隈崎 悦男  

 

路線バス経路変更実証実験結果に基づく正規路線化の書面決議について 

 

 残暑の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

 昨年 8 月 1 日に開催いたしました、「令和 4 年度第１回喜界町地域公共交通会議」におい

て本町の公共交通のありかたについて、審議頂き、議案第 2 号、3 号において路線バスの一

時的な経路変更と実証運行について、可決頂きありがとうございました。 

また、実証運行ルートがスギラビーチ等を走ることから、夏場の利用客の推移を検証した

いため、令和 5 年 3 月 9 日付けの書面決議にて実証運行期間の延長についても可決頂き、

令和５年夏ごろを期限に運行しているところであります。 

この実証運行の効果検証のために令和 5 年 7 月までの運行実績を取りまとめ、その検証

を行った結果、実証運行ルートを正規経路として運行したいと考えております。 

 つきましては、下記審議内容をご確認頂き、別紙にて書面決議を実施したいと存じます。 

 また、議案第 4 号にありました、フェリーの入出港時間に連動する交通手段についてで

すが、町内の事業者より自家用有償旅客運送の導入の提案があり、幹事会等を通して協議中

でございます。協議が整い次第、本年度の地域公共交通会議にて、ご審議いただきたく存じ

ます。 

 

・書面決議 路線バス経路変更実証実験結果に基づく正規路線化 

 提案理由 

  昨年開催された、第 1 回喜界町地域公共交通会議議案第２、３号にて承認頂いた、実証

実験の効果を令和 5 年 7 月時点での当該期間の利用者数の推移について検証いたしまし

た。 

別紙検証内容のとおり 1 便当たりの利用客数は向上し、一定の効果がみられました。

また、新たなルートを通ることで利用客の利便性の向上も図られていることから、実証ル

ートを正規経路として運行することについて書面決議にてご審議頂きたく提案いたしま

す。 

 

お忙しい中、大変恐縮ですが別紙返信用紙にご意向をご記入頂き、9 月 22 日（金）までに

メールまたは Fax にて返信をお願いいたします。 

喜界町地域公共交通会議事務局 直（すなお） 

Tel 0997-65-3683          

Fax 0997-65-4316         

Mail tokei@town.kikai.lg.jp     

mailto:tokei@town.kikai.lg.jp

